
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program červenec - srpen 2021

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Prázdninová otevírací doba: 
P0 - ST 9 - 18 hod.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, které 
v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: první schůzka po 
prázdninách se uskuteční v neděli 26. 9. 2021 od 18 hod.
Klub harmonické bytosti a cvičení Qigong: první schůzka po 
prázdninách se uskuteční v pondělí 6. 9. 2021 od 17.30 hod.
Klub pro seniory (Mnémé): první schůzka po prázdninách se 
uskuteční ve středu 6. 10. 2021 od 9 hod.
Klub pletení a háčkování: první schůzka klubu se uskuteční 
v pátek 1. 10. 2021 od 15 hod. 
Krajkový klub (paličkování): první schůzka po prázdninách 
se uskuteční v úterý 5. 10. 2021 od 15 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš: první schůzka po prázdninách se usku-
teční v sobotu 2. 10. 2021 od 9 hod.
Patchworkový klub: první schůzka po prázdninách se usku-
teční ve čtvrtek 7. 10. 2021 od 15 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti): první schůzka po prázdninách se uskuteční v pondělí 
6. 9. 2021 od 15 hod. Přijímáme nové členy – předškoláky a za-
čínající čtenáře. Klub pracuje zdarma. Přihlašujte se v knihov-
ně u paní Roškotové. V tomto klubu je počet míst omezen. 

KVÍZOVÁNÍ NA LÉTO
KVÍZOVÁNÍ - LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY 

PRO DOSPĚLÉ
Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc máme napláno-
vané jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci 
měsíce losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří zís-
kávají malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády 
zodpovíme v knihovně. 
Téma na prázdniny: Jména v titulech knih.

VÝSTAVA

od 1.7. - 1.9.2021

FOTOFLEGMATICI SEDLČANY POTŘINÁCTÉ 
– výstava fotografií členek a členů klubu, 

který působí při Městské knihovně Sedlčany.
Výstavu si můžete prohlížet v provozní době knihovn 

 od 1. 7. 2021 do 1. 9. 2021. Vernisáž „odložené“ lednové 
výstavy se uskuteční 1. 7. 2021 od 18 hod. 

za dodržení hygieniky nastavených pravidel.

 FOTONÁDECH 
ANEB SEDLČANSKÁ FOTKA ŽIJE
Nádech – tak by se dal charakterizovat stav, který v této chvíli 
zažívá česká kultura. 
I my – Fotoflegmatici – do její mozaiky pravidelně přispíváme 
drobnými střípky a máme tedy radost, že Vás můžeme pozvat 
na výstavu našich fotografií.
Máte-li chuť se nadechnout, zajděte v době prázdnin do sedl-
čanské knihovny a radujte se společně s námi.

Vaši Fotoflegmatici

PRÁZDNINOVÉ PROGRAMY 
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ 

PRO VEŘEJNOST

Pondělí 19. 7. 2021 od 10 hod.
Prázdniny u moře
Dopolední program pro rodiny s menšími dětmi. S pomocí 
básniček, písniček a příběhů doplujeme k mořským břehům. 
Společně se pohoupeme na mořských vlnách a nebudeme 
se bát ani vlnobití. Poté, co se mořská hladina uklidní, si udě-
láme čas na výtvarnou dílnu. Při té vyrobíme rybičky a jinou 
mořskou žoužel.

Pondělí 16. 8. 2021 od 10 hod.
Pouťování v knihovně
Dopolední program pro rodiny s menšími dětmi. Vzpomene-
me si na jarmareční písně, kouzla a triky kouzelníků a další 
pouťové „piškuntálie“. Jaké to budou? Nechte se překvapit. 
Nakonec vytvoříme pouťová štěstíčka pro své blízké. 

Všechny uskutečněné akce musí probíhat v souladu s aktuální-
mi nařízeními Ministerstva zdravotnictví



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY - program červenec - srpen 2021

UPOZORNĚNÍ
Box na vracení knih, který je umístěný na náměstí před ob-

chodním domem, slouží VÝHRADNĚ PRO VRACENÍ 
VYPŮJČENÝCH KNIH. Není tedy určen na dary. 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU

Zápis do zimního semestru proběhne v knihovně od 6. 9. 
2021 do 18. 9. 2021. Přihlásit se může úplně každý, koho 
dané téma oslovuje. Předchozí studium není podmínkou. 
Přednášky začínají 4. 10. 2021 od 10 hod. Bližší informace 
v knihovně u paní Jelenové.

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Zápis do základního kurzu se koná v knihovně 

od 6. 9. 2021 do 18. 9. 2021. 
Kurz otevřeme pouze pokud se naplní. 

Je určen všem generacím. 

NOVINKY Z KNIHOVNY PRO RODINY S MALÝMI DĚTMI

„Klíčíme a rosteme v knihovně“ je název nové uzavřené face-
bookové skupiny, která vznikla jako součást projektu „S knížkou 
do života“ (Bookstart). Skupina je určena pro rodiny s menšími 
dětmi (0-6 let) a má pomoci rozvoji čtenářské gramotnosti dětí 
od nejútlejšího věku. Členové se prostřednictvím této skupiny 
dozví o aktivitách knihovny, ale i o nejrůznějších zajímavostech 
spojených s projektem. Zjistí, které knížky jsou pro jejich mr-

Projekt „S knížkou do života“ (Bookstart, www.sknizkoudozi-
vota.cz) Svazu knihovníků a informačních pracovníků České 
republiky (SKIP) se posunul se svými aktivitami pro děti do 
kategorie 3-6 let. Klub, který jsme u nás v knihovně plánova-
li pro tuto věkovou kategorii otevřít od ledna 2021, se zatím 
nemohl sejít. Věříme, že v září to epidemická situace dovolí. 
Dali jsme mu název „Rosteme“ a navazuje na již fungující klub 
„Klíčíme“. Jednou za měsíc se sejdeme a užijeme si program 
v knihovně a někdy i venku. Naším cílem je společně s rodiči 
podpořit a rozvíjet lásku ke knize a čtení u nejmenších a po-
moci jim v jejich dalším vývoji. 
Pro tuto věkovou skupinu vznikl v posledních letech speci-
ální koutek s velkým množstvím knih. Pro rodiče je vytvoře-
na nová, uzavřená facebooková skupina „Klíčíme a rosteme 
v knihovně“, ale také se věnujeme neformálnímu vzdělávání.
Při Vítání občánků na městském úřadě nebo při Setkání mimi-
nek u nás v knihovně jste již obdrželi první dárkový set. Poté, 
co vaše ratolest dovrší tří let, dostává druhý dárkový set. 

Pokud jste sedlčanští a v uplynulých měsících jste přivítali do 
své rodiny dalšího člena, můžete se přihlašovat na program 
Setkání miminek aneb Den za dnem s miminkem. Po tomto 
slavnostním setkání následuje ještě Rok s miminkem. Další se-
tkávání jsou již společná s ostatními dětmi a rodiči. To se děje 

PROSBA Z KNIHOVNY
V knihovně se se zvláštní péčí staráme o regionální knihy 

a periodika a snažíme se tento fond neustále doplňovat. 
V době pandemie jsme vložili do našich databází i veliké množ-
ství článků z regionálních novin a časopisů. Při jejich komple-
taci jsme zjistili, že nám chybí některá čísla občasníku Svatý 
Martin a Farní listy. Obracíme se na obyvatele města s pros-
bou o jejich zapůjčení. Pokud zmiňované tituly archivujete ve 
své domácnosti, řekněte nám o tom. Věříme, že s vaší pomocí 
pohřešovaná čísla doplníme.

NOVÁ FB SKUPINA
ňousky nejvhodnější. Mohou se podělit a sdílet své nápady, 
postřehy, fotografie a případně vymýšlet náměty pro budoucí 
aktivity. 
Pokud se chcete stát členem skupiny, pište nám na email 
roskotova@knihovna-se.cz. Pro více informací o projektu na-
vštivte stránky www.sknizkoudozivota.cz nebo facebookový 
profil www.facebook.com/sknizkoudozivota/.

KLUB ROSTEME (3-6 LET)
Předávání těchto setů plánujeme jednou za půl roku vždy 
před klubem „Rosteme“. Pokud jste obyvatelé Sedlčan, 
vaše děťátko se narodilo v 1. pololetí 2018 a set jste neob-
drželi, přihlaste se v knihovně. 
Více informací vám ráda poskytne paní knihovnice Jana 
Roškotová (roskotova@knihovna-se.cz).
Pozor začínáme! První setkání klubu Rosteme!
Ve středu, 29. 9. 2021 v 16.30 hod., otevíráme! Pro toto první 
setkání se Jana inspirovala knihou Báry Laňkové Miky a dobro-
družství s autíčkem a připravila interaktivní program. V době, 
kdy Bára Laňková tuto knihu psala, jí bylo 8 let. Tato milá kníž-
ka byla pokřtěna na sedlčanském náměstí a Bára následně 
zapsána do České knihy rekordů jako nejmladší spisovatelka. 
Spolu s Mikym se vypravíme na dobrodružnou cestu za tatín-
kem.
Na program naváže Hajánek, podvečerní čtení. Přečteme si 
kousek z knížky Davida Laňky Pohádky. David Laňka je spiso-
vatel a tatínek Báry.

SETKÁNÍ MIMINEK ANEB DEN ZA DNEM S MIMINKEM
v klubu „Klíčíme“, který je určen dětem od narození do tří let.  
Setkání miminek se uskuteční ve středu 15. září 2021 od 15 
hodin v Městské knihovně Sedlčany. Závazné přihlášky přijí-
máme v knihovně nebo elektronicky na adrese roskotova@
knihovna-se.cz.


